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ҚОРАҚАЛПОҒИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ИЧКИ 
ТУРИЗМ ЙЎНАЛИШЛАРИ

Н. А. Норчаев
ТДИУ	талабаси

Нукус-Қўнғирот йўлидаги туристик объектлар.
Миздаҳкон	археологик-меъморчилик	мажмуаси	 (милоддан	аввалги	 IV	аср	–	милодий	XV	

аср)	 1928-1929	 йилларда	 профессор	 А.О.Якубовский	 томонидан	 ўрганилган	 эди.	 Ўрта	 аср-
ларда	яшаган	деб	муаллифлари	(Ибн	Русто,	906-913	йиллар;	ал-Истаҳрий,	961	йил:	ал-Бал-
хийнинг	бизгача	етиб	келмаган	асари	асосида,	919-920	йиллар)	асарларида	бир	неча	маротаба	
эслатиб	ўтилган	бу	шаҳарнинг	номи	“Миздаҳккон”	(“Мардажкон”)	дея	тилга	олинади.	Ал-Муқад-
дасий	(985	йил)	шундай	ёзади:	“Миздаҳкон	–	катта	[шаҳар],	унинг	атрофида	12	минг	истеҳком	
ва	бепоён	вилоят	мавжуд	(Хоразмнинг	бош	шаҳри	Гурганждан	ташқари),	қолган	бошқа	шаҳар-
ларида	аҳоли	кўп	яшайди	ва	улар	мудофаа	деворлари	билан	ўраб	олинган.	Миздаҳкон	эса	–	
улар	орасида	энг	каттаси.	Майдони	бўйича	қарийб	Журжонияга	тенг	бўлиб	унинг	атрофи	ҳам	
истеҳком	девори	[жойлари]	билан	ўраб	олинган”.	

Қадимий	шаҳар	 излари	 ғарб	 тарафдаги	 тепаликда	 Гаурқалъа	 вайроналари	 кўринишида	
сақланиб	қолган	 (милоддан	аввалги	 IV-III	асрлар).	Миздаҳкон	мажмуаси	ҳам	Ўрта	асрларга,	
ҳам	анча	қадимийроқ	ислом	ва	зардуштийликка	хос	меъморий	ёдгорликлар	бўлмиш	Жомарт	
қассоб	тепалиги,	Шамун	Набий,	Халфа	Ражаб,	Мазлумхон	Сулув	мақбараю	хонақоҳлари	ва	
бошқалардан	иборат.	Археологик	қазишмалар	чоғида,	шунингдек,	маҳаллий	аҳоли	томонидан	
бу	ердан,	асосан,	куфий	ва	камдан-кам	ҳолларда	насх	хати	услубида	ёзилган	харфлар	воси-
тасида	яратилган	китобсимон	битикларга	эга	бўлган	меъморий	нақш	парчалари	ҳам	топилган.

Довут	ота	афсонавий	қозоқ	ботири	Барақ	ботирнинг	авлоди	саналади.	Унинг	отаси	Осов	
ва	бувиси	Барақ	Қозоғистон	ва	Ўзбекистон	чегараси	атрофида,	Сам	қумлари	орасида	дафн	
этилган.	 Ўзининг	 қабри	 эса–	 Қорақалпоғистон	 Республикаси	 Қўнғирот	 туманидаги	 ҳозирги	
пайтда	унинг	номи	билан	юритиладиган	қабристон	ҳудудида.	Мақбараси	ичидаги	қулфтошда	
унинг	 вафот	 этган	 йили	 (1623)	 кўрсатилган.	 1984	 йили	 қўйилган	 мармар	 тошда	 эса	 ноаниқ	
(нотўғри	деб	тахмин	қилинган)	акс	топган:	1750-1826	йиллар)	Ёдгорлик	ва	қабристон	Устюрт	
платосига	чиқиш	ёнбағрида	жойлашган.	Бугунги	кунда	мавжуд	мақбара	XX	аср	80-90	йиллар	
бошларида	қурилган.
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Мўйноқ туманидаги туризм объектлари.
Хаким ота зиёратгоҳи.	 Сулайман	 Бақирғаний	 –	 одамзотни	 маънавий	 покликка	 ва	 ету-

кликка	 эришишга	 чақирган	 Ислом	 динида	шаклланган	 суфизмнинг	 энг	 ёрқин	 вакилларидан	
бири.	У	туркий	халқлар	орасида	Ҳаким-ата	исми	билан	таниқли.	Унга	бу	унвон	устози	Хўжа	
Ахмад	Яссавий	томонидан	топқирлиги,	билимлилиги	ва	чуқур	ўй-фикр	юрита	олганлиги	учун	
берилган.	Ҳаким-ата	Сулайман	Бақирғанийдан	бизга	мерос	бўлиб	қолган	асарларининг	асосий	
ғояси	одам	ўзининг	нафсини	тийиши,	тавбага	келиши,	ўзининг	рухини	ва	танасини	поклаши,	
бойлик	ва	ортиқча	мол-дунёга	интилишдан	ўзини	узоқ	тутиши	лозим.	Одам	қаноатли	ва	сабр	
тоқатли,	инсофли	ва	иймонли	бўлишга	интилиши	зарур.

Ажиниёз Қосибай ули зиёратгоҳи.	 Ажиниёз	 Кўсибой	 ўғли	—	 қорақалпоқ	 шоири.	 Эски	
мактабда,	сўнгра	Хивадаги	Шерғозихон	мадрасасида	ўқиган.	Қорақалпоқ	зиёлилари	орасида	
биринчилардан	бўлиб	охунд	даражасига	эришган.	Ўзбек,	қозоқ,	туркман	тилларини	яхши	билган.	
Ажиниёз	адабий	меросидан	бизга	100	га	яқин	шеър	ва	достонлари	етиб	келган.	Шеърларида	
ватанпарварлик,	инсонпарварлик	ғоялари	куйланган.	«Керак»,	«Бўлади»,	«Бўлмаса»,	«Яхши»,	
«Йигитлар»	каби	асарларида	Ажиниёзнинг	инсонпарвар	ғоя	лари,	фалсафий	қарашлари	ифо-
даланган.	Асарлари	халқ	орасида	кенг	тарқалган.	«Қиз	Менгеш	билан	айтишув»	асари	(1878)	
машҳур.

Тоқпақ ота зиёратгоҳи.	Мўйноқ	туманининг	Уш	сай	посёлкасида,	бийик	қумнинг	тепасида	
жойлашган.	 Тоқпа	 ота	 тўғрисида	Жийен	жировнинг	 ва	 Кунхожа	 асарларида:	 Тоқпақтан	 ести	
қатты	жел	(Тоқпақдан	эсди	қаттиқ	шамол),	Буннан	бардым	Ҳәзирети	Тоқпаққа	(Бундан	бордим	
Ҳарзати	Тоқпақга)	деган	қаторларнинг	учраши	унинг	XVIII	асрнинг	ўрталаридан	таниқли	эканли-
гини	кўрсатади.	XIX	асрда	бу	ерда	бўлган	Венгриялик	олим	Вамбери	Тоқпақ	отанинг	“балиқчи-
ларнинг	пири”	эканлигини,	гумбаз	ичида	чапоннинг,	уй	буюмларининг	сақланганлигини	айтади.	
Халқ	орасиди	Тоқпақ	ота,	Буўрахан	ота,	Ҳаким	оталар	Хўжа	Ахмад	Яссавийнинг	шокиртлари	
бўлган	деган	ҳикоялар	мавжуд.	Тоқпақ	ота	Хўжа	Ахмад	Яссавийдан	пирлик	этишни	сўраганда,	
унга	ҳали	вояга	етмагансиз,	деб	рухсат	бермаслигига	қарамасдан	ўзлигидан	кетиб	қолган	ва	ўз	
кемасида	сувга	кетиб	ғарқ	бўлган.
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Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
 El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: №046523. PNFL:  30407832680027



J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
“Yashil iqtisodiyot va taraqqiyot” 

jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.


